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SEHR GEEHRTE KOLLEGINNEN
UND KOLLEGEN,

auch in diesem Jahr laden wir Sie herzlich in den Kupfer-
saal zu unserem traditionellen Jahresriickblick am Mittwoch,
den 5. November 2025 ein, um gemeinsam mit lhnen auf
die fachlichen Hohepunkte zurickzublicken.

Der erste Teil des Abends steht unter dem Motto |, Neue

Impulse in der Gynékologie” und widmet sich akivellen Ent-

wicklungen zu Blutungsgeschehen, Endometriose, Adiposi-
tas und Myomtherapie.

Im zweiten Teil riicken die ,Onkologischen und senolo-
gischen Updates” in den Fokus — mit einem kompakten
Uberblick iber die nevesten praxisrelevanten Studien und
Erkenntnisse.

Freuen Sie sich auf spannende Vortrége, anregende Dis-
kussionen und den persénlichen Austausch mit Kolleginnen
und Kollegen.

lhre lhre
Prof. Bahriye Aktas PD Dr. Nadja Dornhéfer
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PROGRAMM

17:00 Uhr

17:05 Uhr

17:20 Uhr

17:35 Uhr

17:50 Uhr

18:05 Uhr
19:00 Uhr

19:20 Uhr

19:40 Uhr

20:00 Uhr

BegriiBung und Neues
aus der Universitatsfrauenklinik
Prof. Dr. Bahriye Aktas

Blutung in der Gynékologie:
Zeichen von Gesundheit und Krankheit
Dr. Julia Bartley

Komplementarmedizin in der Endometriose~
Therapie — Aspekte der neuen Leitlinie
Dr. Reinhild Georgieff

Adipositas als onkologischer Risikofaktor
innovative Ansdize mit GLP-1-Agonisten
Dr. Laura Weydandt

Myomtherapie im Wandel — neve Optionen
durch MYOBIATE ™-Radiofrequenablation
Dr. Romy Handzel

Pause und Besuch der Industrieausstellung

Update Gyndkologische Onkologie —
aktuelle Entwicklungen und Studien
PD Dr. Nadja Dornhéfer

Update Senologie —
Innovationen in Diagnostik und Therapie
Dr. Susanne Briest

Zusammenfassung,
Diskussion und Verabschiedung
Prof. Dr. Bahriye Aktas

Ende der Veranstaltung

WISSENSCHAFTLICHE LEITUNG

Prof. Dr. med. Bahriye Aktas
Direktorin der Klinik und Poliklinik
for Frauenheilkunde am Universitatsklinikum Leipzig
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Zentrales Veranstaltungsmanagement
LiebigstraBe 12, Haus 1; 04103 Lleipzig
Telefon: 0341 9726048

veranstaltungsmanagement@uniklinik-leipzig.de



