

ANMELDUNG

Die Teilnahme an der Veranstaltung ist kostenfrei,
eine Voranmeldung wird nicht benötigt.

VERANSTALTUNGSORT

Kupfersaal, Konferenzraum Kleiner Saal
Kupfergasse 2, 04109 Leipzig
www.kupfersaal.de/kontakt

Wir bedanken uns für die freundliche Unter-
stützung der Veranstaltung bei der Firma
(Stand bei Drucklegung):

 **Daiichi-Sankyo**

1.200 €⁽²⁾

 **oncotypeDX®**
Breast Recurrence Score

1.200 €⁽²⁾

 **GILEAD**

1.200 €⁽²⁾

 **MSD**

1.200 €⁽²⁾

 **NOVARTIS**

1.200 €⁽²⁾

 **Roche**

1.200 €⁽²⁾

(1) Werbemöglichkeit
(2) Werbemöglichkeit und Ausstellungsstand

ARZT-HOTLINE (24 STUNDEN): 0341 97 23925

**KLINIK UND POLIKLINIK
FÜR FRAUENHEILKUNDE**

Gynäkologischer Jahresrückblick 2025

Mittwoch, 5. November 2025
17:00–20:00 Uhr

Stand: 25.09.2025



SEHR GEEHRTE KOLLEGINNEN UND KOLLEGEN,

auch in diesem Jahr laden wir Sie herzlich in den Kupfer-saal zu unserem traditionellen Jahresrückblick am Mittwoch, den 5. November 2025 ein, um gemeinsam mit Ihnen auf die fachlichen Höhepunkte zurückzublicken.

Der erste Teil des Abends steht unter dem Motto „**Neue Impulse in der Gynäkologie**“ und widmet sich aktuellen Entwicklungen zu Blutungsgeschehen, Endometriose, Adipositas und Myomtherapie.

Im zweiten Teil rücken die „**Onkologischen und senologischen Updates**“ in den Fokus – mit einem kompakten Überblick über die neuesten praxisrelevanten Studien und Erkenntnisse.

Freuen Sie sich auf spannende Vorträge, anregende Diskussionen und den persönlichen Austausch mit Kolleginnen und Kollegen.

Ihre
Prof. Bahriye Aktas

Ihre
PD Dr. Nadja Dornhöfer

REFERENT:INNEN

der Klinik und Poliklinik für Frauenheilkunde
am Universitätsklinikum Leipzig

Prof. Dr. Bahriye Aktas
Direktorin

PD Dr. Nadja Dornhöfer
Stellvertretende Direktorin

Dr. Julia Bartley
Ltd. Oberärztin,
Gynäkologische Endokrinologie und Reproduktionsmedizin

Dr. Susanne Briest
Oberärztin,
Koordinatorin Brustzentrum

Dr. Reinhild Georgieff
Fachärztin

Dr. Romy Handzel
Oberärztin

Dr. Laura Weydant
Fachärztin

PROGRAMM

17:00 Uhr	Begrüßung und Neues aus der Universitätsfrauenklinik Prof. Dr. Bahriye Aktas
17:05 Uhr	Blutung in der Gynäkologie: Zeichen von Gesundheit und Krankheit Dr. Julia Bartley
17:20 Uhr	Komplementärmedizin in der Endometriose- Therapie – Aspekte der neuen Leitlinie Dr. Reinhild Georgieff
17:35 Uhr	Adipositas als onkologischer Risikofaktor – innovative Ansätze mit GLP-1-Agonisten Dr. Laura Weydant
17:50 Uhr	Myomtherapie im Wandel – neue Optionen durch MYOBLATE™-Radiofrequenabloration Dr. Romy Handzel
18:05 Uhr	Pause und Besuch der Industrieausstellung
19:00 Uhr	Update Gynäkologische Onkologie – aktuelle Entwicklungen und Studien PD Dr. Nadja Dornhöfer
19:20 Uhr	Update Senologie – Innovationen in Diagnostik und Therapie Dr. Susanne Briest
19:40 Uhr	Zusammenfassung, Diskussion und Verabschiedung Prof. Dr. Bahriye Aktas
20:00 Uhr	Ende der Veranstaltung

WISSENSCHAFTLICHE LEITUNG

Prof. Dr. med. Bahriye Aktas
Direktorin der Klinik und Poliklinik
für Frauenheilkunde am Universitätsklinikum Leipzig

ORGANISATION

Universitätsklinikum Leipzig
Zentrales Veranstaltungsmanagement
Liebigstraße 12, Haus 1; 04103 Leipzig
Telefon: 0341 97 26048
veranstaltungsmanagement@uniklinik-leipzig.de